¹⁴ *Sequebatur autem, inquit: Iesum Simon Petrus, et alius discipulus.* Quisnam iste sit discipulus, non temere affirmandum est, quia tacetur. Solet autem se idem Ioannes ita significare, et addere, *quem diligebat Iesus.* Fortassis ergo et hic ipse est: quisquis tamen sit, sequentia videamus. *Discipulus autem ille, inquit, erat notus*

Tratado CXIX, 3: Pero *¿entre qué cosas suyas acogió Juan a la madre del Señor?* En efecto, era de esos que le dijeron: *He ahí que nosotros hemos dejado todo y te hemos seguido.* Pero allí había oído también: *Cualquiera que a causa de mí haya dejado esas cosas, en esta era recibirá cien veces otro tanto.* Centuplicadamente, pues, tenía *aquel discípulo* mucho más de lo que había dejado, *entre lo cual recogiera a la madre de ese que se lo había regalado.* Pero el bienaventurado Juan había recibido *el céntuplo* en esa sociedad donde, como está escrito en Hechos de los Apóstoles, *nadie llama suyo a nada, sino que ellos tenían todo en común,* pues los apóstoles eran así: *cual quienes nada tienen, mas poseen todo.* ¿Cómo, pues, donde nadie llama suyo a nada, *el discípulo y siervo acogió entre sus cosas a la madre de su Maestro y Señor?* ¿Acaso porque poco después se lee en idéntico libro: “*Pues cuantos eran poseedores de fincas o de casas, tras venderlas, traían a los pies de los apóstoles ponían los importes de ellas; ahora bien, se distribuía a cada uno según tenía necesidad*”, ha de entenderse que eso de que *tenía necesidad* se le había distribuido a ese discípulo, de forma que también se pusiera allí la porción de la bienaventurada María cual madre suya, y lo que está dicho: *Desde esa hora la recogió el discípulo entre sus cosas,* debemos, más bien, entenderlo de forma que a su cuidado tañía cualquier cosa que era necesaria para ella? *La recogió, pues, entre sus cosas:* no entre sus fincas, que no poseía ninguna propia, sino entre sus deberes, que cuidaba de cumplir mediante la propia gestión¹⁵.

Tratado CXXII, 9: Por tanto, no sin motivo se dice que estos peces son tantos y de tal tamaño, esto es, ciento cincuenta y tres y grandes. En efecto, está escrito así: *Y arrastró*

*pontifici, et introivit cum Iesu in atrium pontificis: Petrus autem stabat ad ostium foris. Exiit ergo alius discipulus qui erat notus pontifici, et dixit ostiariae et introduxit Petrum. Dicit ergo Petro ancilla ostiaria: Numquid et ut ex discipulis es hominis istius? Dicit ille: Non sum. Ecce columna firmissima ad unius aerae impulsus tota contremuit. Ubi est illa promittentis audacia, et de se plurimum praefidentis? Ubi sunt verba illa, quando ait: Quare non possum te sequi modo? animam meam pro te ponam? Hoccine est sequi magistrum, se negare discipulum? siccine pro Domino anima ponitur, ut hoc ne fiat, vox ancillae formidetur? Sed quid mirum si Deus vera praedixit, homo autem falsa praesumpsit? Sane in ista quae iam coepta est negatione apostoli Petri, debemus advertere non solum ab eo negari Christum, qui dicit eum non esse Christum; sed ab illo etiam qui cum sit, negat se esse christianum. Dominus enim non ait Petro: Discipulum meum te negabis; sed, *me negabis.* Negavit ergo ipsum, cum se negavit eius esse discipulum. Quid autem aliud isto modo quam se negavit esse christianum? Quamvis enim discipuli Christi nondum appellarentur hoc nomine: post ascensionem quippe eius in Antiochia primum coeperunt appellari discipuli Christiani: iam tamen erat res ipsa illo postea vocabulo nuncupanda, iam erant discipuli qui postea appellati sunt Christiani; et hoc commune nomen, sicut communem fidem, etiam ad posterum transmiserunt. Qui ergo se Christi negavit esse discipulum, ipsam rem negavit, cuius nomen est vocari christianum. Quam multi postea, non dico senes et anus, in quibus huius vitae satietas facilius potuit mortem pro Christi confessione contemnere; nec solum iuventus utriusque sexus, de qua aetate convenienter videtur exigi fortitudo; sed etiam pueri puellaeque potuerunt, et innumerabilis **societas** sanctorum martyrum in **regnum** coelorum fortiter et violenter intravit, quod tunc iste non potuit, qui claves **regni** eius accepit? Ecce unde dictum est: *Sinite hos abire,* quando se pro nobis tradidit, qui suo sanguine nos redemit; *ut impleretur sermo quem dixit: Quia quos dedisti mihi, non perdi ex eis quemquam.* Utique enim Petrus si negato Christo hinc iret, quid aliud quam periret?*